
 1 

Protokół Nr XL/14 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

w dniu 29 kwietnia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak o godzinie 11:00 otworzył  

XL sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy, która odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu 

Miejskiego Gminy Łobżenica.  

Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie  

w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego  

15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Robert Biskupiak, Grzegorz Bruski. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik numer 1 do protokołu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego 

Tomasz Bugajski, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jerzy Kado, 

Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Marcin Porzucek, Radni Rady Powiatu  

w Pile: Stanisław Jendrzejewski, Kazimierz Wasiak, Jan Marek Pikulik, Burmistrz Łobżenicy 

Eugeniusz Cerlak, Zastępca Burmistrza Łobżenicy Tadeusz Perliński, Skarbnik Gminy 

Łobżenica Wiesława Adamowska, Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych: 

Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy Anna Gryniewicz, 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Obsługi Szkół w Łobżenicy Marek Połczyński, a także sołtysi, 

mieszkańcy Gminy Łobżenica oraz przedstawiciele prasy lokalnej.     

Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki numer 2 i 3 do 

protokołu. 

 

Ad. 2 

W dalszej części Rada Miejska w Łobżenicy w wyniku przeprowadzonego głosowania 

jednogłośnie przyjęła protokół Nr XXXIX/14 z obrad sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy  

w dniu 31 marca 2014 r.  

 

 

 

 

 



 2 

Ad.3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano radnym porządek obrad  

XL sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. Następnie zapytał, czy są uwagi do przedłożonego 

porządku obrad. 

 

Wobec braku uwag porządek obrad XL sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy przedstawiał się 

następująco: 

1. Sprawy organizacyjne. 

 Otwarcie sesji. 

 Quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienia zaproszonych gości. 

6. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

7. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej i przedstawionych 

rekomendacjach w tym zakresie. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za wodę i ścieki. 

9. Podjęcie uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej  

w Trzeboniu. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenie dodatkowych 

usług przedszkolnych. 

12. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Burmistrza Łobżenicy Eugeniusza Cerlaka o złożenie sprawozdania z realizacji 

zadań Gminy Łobżenica w okresie międzysesyjnym.  

 



 3 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że w okresie sprawozdawczym została przeznaczona do zbycia: 

- nieruchomość niezabudowana położona w Kruszkach, działka nr 21 - sprzedaż w drodze 

przetargu nieograniczonego, 

- nieruchomość zabudowana położona w Łobżenicy przy ul. Złotowskiej 23B/27 - w dniu  

14 kwietnia 2014 r. został podpisany akt notarialny na sprzedaż powyższego lokalu za kwotę 

28 039,00 zł, 

- nieruchomość zabudowana położona w Szczerbinie, działka nr 18 - sprzedaż bez przetargu 

na rzecz najemcy. W przypadku, jeżeli najemca nie skorzysta z prawa pierwokupu, powyższy 

lokal zostanie wystawiony do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego. 

Powiedział, że w ramach konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, ogłoszonego przez 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego, zostały złożone wnioski o dofinansowanie  

w wysokości 100 000,00 zł na realizację czterech zadań: 

- w miejscowości Piesno - zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej na plac zabaw 

28 000,00 zł, 

- w Kościerzynie Małym - utwardzenie placu przed świetlicą wiejską, wykonanie ogrodzenia 

boiska sportowego i doposażenie terenu 30 000,00 zł, 

- w Witrogoszczy - zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej na plac zabaw  

i ogrodzenia boiska sportowego 22 000,00 zł, 

- w Topoli - zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej na plac zabaw. 

Oznajmił, że realizacja powyższych przedsięwzięć odbędzie się przy zaangażowaniu środków 

z funduszu sołeckiego oraz pracy własnej mieszkańców. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 

prawdopodobnie pod koniec maja 2014 r. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy poinformował, że „złożono wniosek w odpowiedzi na 

konkurs ogłoszony przez Lokalną Grupę Działania „Krajna nad Notecią” w ramach działania 

„Odnowa i rozwój wsi”. Projekt polega na wykonaniu ścieżki spacerowo-rowerowej wiodącej 

nabrzeżem rzeki od strony cmentarza do mostku na rzece. W ramach projektu planuje się 

dokonać montażu oświetlenia, ławek oraz tablic informacyjnych promujących dziedzictwo 

historyczne i naturalne Gminy Łobżenica”. Wnioskowana kwota dofinansowania wynosi  

50 000,00 zł. Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi w pierwszej połowie czerwca 2014 r. 

Powiedział, że w dniach 17, 18, 23 kwietnia 2014 r. dokonano montażu sześciu nowych 

witaczy. Koszt inwestycji wyniósł 53 401,78 zł, w tym dofinansowanie ze środków unijnych 

25 000,00 zł. 



 4 

W kolejnej części wypowiedzi pan Burmistrz oznajmił, że w okresie sprawozdawczym wydał 

zarządzenie w sprawie wyznaczenia na terenie Gminy Łobżenica Obwodowej Komisji 

Wyborczej dla celów głosowania korespondencyjnego. Do realizacji powyższego zadania 

została wyznaczona Obwodowa Komisja Wyborcza Nr 1 z siedzibą w Gimnazjum 

Publicznym w Łobżenicy. Ponadto zostały wydane zarządzenia w sprawie zmian w budżecie 

Gminy. 

Poinformował również, że w dniu 11 kwietnia 2014 r. odbyło się Walne Zgromadzenie 

Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy Sp. z o.o. Wynik końcowy 

przedsiębiorstwa za 2013 rok wyniósł 33 027 zł. Kwota ta zostanie przekazana do kapitału 

zapasowego spółki. Podziękował panu prezesowi oraz pracownikom za zaangażowanie  

w pracę.  

Oznajmił, że zakład komunalny rozwija się, pomimo nieplanowanych wydatków. Spółka  

w ubiegłym roku wzbogaciła się o nowe urządzenia. Planowany jest również zakup 

urządzenia do czyszczenia sieci kanalizacji - WUKO. 

Kończąc swoją wypowiedź pan Burmistrz zaapelował oto, aby mieszkańcy nie wyrzucali 

odpadów do kanalizacji, ponieważ czyszczenie sieci powoduje dodatkowe koszty. 

 

O godzinie 11:10 do sali obrad przybyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki 

Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak, 

zwiększając liczbę radnych do 13 osób. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Zapytał, czy są uwagi do przedstawionego sprawozdania Burmistrza Łobżenicy z realizacji 

zadań w okresie międzysesyjnym. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy  

z działalności międzysesyjnej. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie 

Burmistrza Łobżenicy z działalności międzysesyjnej. 

 

 

 



 5 

Ad. 5 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Tomasz Bugajski 

Stwierdził, że istnieje współpraca pomiędzy samorządem Województwa, Powiatu i Gminy 

Łobżenica. Powiedział, że „Samorząd Województwa jest dumny, że na rubieżach 

Województwa są Gminy, które dają sobie bardzo dobrze radę w tych trudnych i niełatwych 

warunkach”. 

Oznajmił, że będą dostępne środki unijne w ramach nowego rozdania. Oświadczył, że 

pieniądze w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Programu Ryby mają 

swoje znaczenie. Środki w ramach dużych programów umożliwiają realizację poważniejszych 

inwestycji. Poinformował, że plan wojewódzki podlega cały czas modyfikacjom. 

Przekazał pozdrowienia od Zarządu Województwa Wielkopolskiego dla władz 

samorządowych oraz Rady Miejskiej w Łobżenicy. Stwierdził, że Gmina Łobżenica dobrze 

wykorzystuje środki zewnętrzne. 

Następnie Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego powiedział, że nie zapadła decyzja 

o braku realizacji obwodnicy miasta. Władze Gminy oraz Towarzystwo Miłośników 

Łobżenicy monitują w tej sprawie. Kwestia obwodnicy jest sprawą przyszłościową. Dodał, że 

„żadna lista inwestycji nie jest zamknięta”. 

Wyraził potrzebę realizacji budowy północnej obwodnicy Powiatu Pilskiego. Stwierdził, że 

powstanie południowej obwodnicy Powiatu było konieczną inwestycją.  

Oznajmił, że sprawy dotyczące Gminy Łobżenica spotykają ze zrozumieniem Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego. Powiedział, że kwestia utworzenia gabinetu 

ginekologicznego w miejscowym ośrodku zdrowia nie jest jeszcze definitywnie zamknięta. 

Poinformował, że w przyszłym tygodniu kolejny raz spotka się w tej sprawie z Zastępcą 

Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia.  

Oświadczył, że Sejmik Województwa Wielkopolskiego udzielił wsparcia finansowego 

Wyrzyskiej Powiatowej Kolejce Wąskotorowej w wysokości 50 000,00 zł. 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego poinformował również, że plan inwestycji 

drogowych nie jest jeszcze ostatecznie ustalony. Po sezonie zimowym zostały dość duże 

oszczędności.  

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Jerzy Kado 

Powiedział, że należy nadal podejmować działania, aby obwodnica Łobżenicy została ujęta  

w wieloletnim planie inwestycyjnym. Poinformował, że Gmina Łobżenica otrzymała prawie  

130 000,00 zł na budowę dróg dojazdowych do pól. Oznajmił, że środki finansowe na 



 6 

budowę kładki na rzece Łobżonce oraz chodnika w jej pobliżu są przygotowane. Zaapelował 

do pana Burmistrza o dokonanie częściowej zmiany dokumentacji, najlepiej do miesiąca 

lipca. 

 

Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Marcin Porzucek 

Przedstawił odpowiedź Marszałka Województwa Wielkopolskiego na zapytanie Radnych 

Sejmiku Województwa z Klubu Prawa i Sprawiedliwości dotyczące budowy obwodnicy 

Łobżenicy, zgodnie z którą „przedsięwzięcie to nie jest ujęte w planach zadań przewidzianych 

do wykonania do roku 2020”. Powyższy dokument stanowi załącznik numer 4 do protokołu. 

Stwierdził, że w przypadku woli politycznej istnieje szansa na zmianę decyzji w sprawie 

obwodnicy Łobżenicy. Opowiedział się za realizacją tej inwestycji. Oznajmił, że po 2020 r. 

będzie do pozyskania mniejsza ilość pieniędzy ze środków unijnych.  

Następnie radny Marcin Porzucek zaapelował do pana Burmistrza i przedstawicieli władz 

wojewódzkich o podjęcie wspólnych działań, „aby preferencje dla gmin, które znajdują się  

w obszarach strategicznej interwencji różnego typu, były duże”. Opowiedział się również za 

równym podziałem środków unijnych na terenie całego Województwa Wielkopolskiego. 

 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Tomasz Bugajski 

Powiedział, że „w zgodzie można zbudować bardzo dużo”. Stwierdził, że w przypadku 

obwodnicy Łobżenicy ważną kwestią jest współpraca pomiędzy samorządem Gminy  

i Województwa Wielkopolskiego. Dodał, że należy podejmować dalsze działania w celu 

budowy obwodnicy miasta. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że Łobżenica oczekuje budowy obwodnicy. Powyższa kwestia nie jest jedynym 

problemem do rozwiązania na terenie Województwa Wielkopolskiego. Poinformował, że 

władze Gminy podejmują starania w celu budowy obwodnicy. Zwrócił uwagę na zabytkowy 

charakter Łobżenicy oraz problemy komunikacyjne miasta.  

 

Radny Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak 

Poinformował, że podczas sesji Rady Powiatu w Pile w dniu 24 kwietnia 2014 r. przyjęto 

informację Starosty o pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. Została rozpatrzona 

informacja  o zabezpieczeniu ambulatoryjnej opieki zdrowotnej  na terenie Powiatu Pilskiego.  



 7 

Powiedział, że dokonano analizy informacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych Rejonowego Oddziału w Pile o realizowanych inwestycjach w zakresie utrzymania 

wód, urządzeń melioracji w 2013 roku oraz o planach na 2014 rok. Oznajmił, że można 

jeszcze zgłaszać potrzeby do pana dyrektora Rogozieckiego. 

Następnie pan Kazimierz Wasiak poinformował, że podczas ostatniej sesji Rada Powiatu  

w Pile rozpatrzyła: 

- informację o funkcjonowaniu Powiatowego Związku Spółek Wodnych w Pile z siedzibą  

w Wyrzysku, 

- sprawozdanie z działalności Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Pile 

w zakresie gospodarki łowieckiej, 

- informację z działalności Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa dotyczącej obsługi programów Wspólnej Polityki Rolnej i Planu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich za rok 2013, 

- informację o zamierzeniach Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu w zakresie 

zagospodarowania gruntów Skarbu Państwa na terenie powiatu pilskiego, 

- informację Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o aktualnej sytuacji na drogach powiatowych 

oraz o zamierzeniach inwestycyjnych i remontowych planowanych na 2014 r. - plan potrzeb 

wynosi prawie 46 milionów złotych, a zaplanowane wydatki w bieżącym roku nieco powyżej 

6 milionów złotych, 

- informację Starosty Pilskiego dotyczącą kwestii skarg i wniosków oraz działalności 

kontrolnej - w 2013 r. pan Starosta wydał ponad 40 000 decyzji. 

W kolejnej części wypowiedzi radny Kazimierz Wasiak oznajmił, że Rada Powiatu w Pile 

podjęła: 

- uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Powiatu w Pile z realizacji rocznego 

programu współpracy Powiatu Pilskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

- uchwałę w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej, 

- uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Pilskiego do projektu „Ku aktywności”, 

- uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Pile kolejnej umowy najmu pomieszczeń, 

- uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne ustanowienie służebności gruntowej na 

nieruchomości będącej własnością Powiatu Pilskiego, 



 8 

- uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek 

pływających napędzanych silnikami spalinowymi na zbiornikach wodnych Powiatu Pilskiego, 

aby tramwaj wodny mógł pływać na terenie Piły. 

Radny Kazimierz Wasiak poinformował również, że podczas sesji w dniu 24 kwietnia podjęto 

temat zmiany podziału Powiatu Pilskiego na okręgi wyborcze. Przedstawił następujący 

podział mandatów do Rady Powiatu: 

- Gmina Wyrzysk - trzy mandaty, 

- Gmina Łobżenica i Wysoka - trzy mandaty, 

- Gmina Białośliwie, Miasteczko Krajeńskie i Kaczory - trzy mandaty, 

- Gmina Ujście i Szydłowo - trzy mandaty, 

- Miasto Piła - trzynaście mandatów. 

Dodał, że Rada Powiatu ponadto podjęła uchwały zmieniające budżet Powiatu oraz 

Wieloletnią Prognozę Finansową. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Zapytała, czy istnieje możliwość uzyskania wsparcia finansowego ze strony Województwa 

Wielkopolskiego w związku z obchodzonym w 2014 r. jubileuszem nadania praw miejskich 

Łobżenicy. 

 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Tomasz Bugajski 

Poinformował, że nie przypomina sobie, aby został złożony wniosek w sprawie 

dofinansowania obchodów 700-lecia Łobżenicy. Oznajmił, że podczas ostatniego posiedzenia 

Sejmiku Województwa dokonano podziału środków w dziedzinie kultury i współpracy  

z organizacjami pozarządowymi.  

Powiedział, że wsparcie finansowe otrzymał kościół w Łobżenicy oraz Górka Klasztorna. 

Dodał, że wyjaśni telefonicznie kwestię dofinansowania obchodów jubileuszu miasta. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Poprosiła o przybliżenie kryteriów podziału Powiatu Pilskiego na okręgi wyborcze. 

 

Radny Rady Powiatu w Pile Stanisław Jendrzejewski  

Poinformował, że o podziale na okręgi wyborcze decyduje liczba ludności.  



 9 

Radny Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak  

Oznajmił, że na okręg wyborczy przypadają minimum trzy mandaty. Powiedział, że  

w sytuacji, gdyby Gmina Łobżenica liczyła około 15 000 mieszkańców, otrzymałaby trzy 

mandaty.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że Rada Miejska w Łobżenicy nie otrzymała do tej pory projektu podziału 

Powiatu Pilskiego na okręgi wyborcze w celu wyrażenia opinii w tej sprawie. 

 

Sołtys Dźwierszna Małego Andrzej Borowy 

Powiedział, że środki finansowe w dziedzinie melioracji zostaną ograniczone. Oznajmił, że  

z braku środków nie są podejmowane działania, aby Łobżenica stała się gminą turystyczną. 

Stwierdził, że budowa obwodnicy miasta oraz dobry stan dróg wpłynie pozytywnie na rozwój 

Gminy. Opowiedział się za równym podziałem środków finansowych na terenie 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Tomasz Bugajski 

Poinformował, że nie został złożony wniosek o dofinansowanie obchodów 700-lecia 

Łobżenicy. Zachęcił do przekazania pisma w powyższej sprawie do Samorządu 

Województwa, ponieważ pozostały do rozdysponowania jeszcze nieduże pieniądze.  

Oznajmił, że w chwili obecnej są dostępne środki finansowe w dziedzinie melioracji  

i gospodarki wodno-ściekowej.   

Stwierdził, że Gmina Łobżenica posiada walory turystyczne. Na jej terenie znajduje się 

siedem gospodarstw agroturystycznych, w tym dwa najwyższej kategorii. Łobżenica jest  

i pozostanie gminą turystyczną. 

Następnie Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego powiedział, że należy wspólnie 

podjąć działania w sprawie budowy obwodnicy Łobżenicy, aby miasto to zachowało swoje 

walory.  

Poinformował, że Gmina Łobżenica otrzymała dużą ilość środków finansowych w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Wyraził zadowolenie z przynależności Gminy 

Łobżenica do Grupy Rybackiej. Przypomniał, że mieszkańcy Izdebek uczestniczyli  

w dożynkach centralnych w Spale. Sukcesy osiąga również łobżenicka mleczarnia. Dodał, że 

przedstawiciele Samorządu Województwa Wielkopolskiego obecni na sesji mają na uwadze 

problemy Gminy. 



 10 

Radny Rady Powiatu w Pile Kazimierz Wasiak 

Poinformował, że Rada Miejska w Łobżenicy zostanie poproszona o wyrażenie opinii  

w sprawie projektu uchwały dotyczącej podziału Powiatu Pilskiego na okręgi wyborcze. 

Dodał, że w razie potrzeby w czerwcu może dojść do zmiany zapisów powyższego 

dokumentu. 

 

O godzinie 12:02 salę obrad opuścił Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Jan Andrearczyk, 

zmniejszając liczbę radnych do 12 osób. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Zdzisławę Bosak o przedstawienie stanowiska w sprawie sprawozdania z realizacji programu 

współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami pozarządowymi w roku 2013. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Poinformowała, że na terenie Gminy Łobżenica funkcjonuje 38 organizacji pozarządowych  

i innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Powiedziała, że Gmina 

współpracowała z 16 organizacjami pozarządowymi. W ramach inicjatywy lokalnej 

zrealizowano 15 projektów, które nie wymagały przeprowadzenia procedury konkursowej. 

Oznajmiła, że organizacje pozarządowe współpracowały z placówkami oświatowymi, 

Gminnym Centrum Kultury oraz Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Ponadto 

został ogłoszony konkurs na realizację zadań Gminy w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

Dofinansowanie otrzymał Ludowy Zespół Sportowy „Jedność” Łobżenica (30 000,00 zł), 

Towarzystwo Sportowe „Korona” Dębno (27 500,00 zł) oraz Klub Sportowy „Pogoń” 

Łobżenica (52 500,00 zł).  

Następnie radna Zdzisława Bosak oświadczyła, że „w sprawozdaniu zawarto wniosek, 

wskazujący na potrzebę powołania Zespołu składającego się z przedstawicieli organizacji 

pozarządowych oraz pracowników Urzędu Gminy, w celu zacieśnienia współpracy, lepszego 

przepływu informacji oraz koordynacji działań”. Komisja Oświaty poparła powyższy 

wniosek. Zakwestionowała natomiast wniosek o wyłonienie leadera z przedstawicieli 

organizacji do ścisłej współpracy z Urzędem. 



 11 

Stwierdziła, że „Komisja zwróciła uwagę na konieczność konkretyzowania zadań  

w Programie współpracy, szczególnie w obszarze pomocy społecznej. Jasne określenie zadań 

w tym obszarze umożliwi zlecenie ich, chociaż w części, organizacjom pozarządowym 

poprzez konkurs ofert”. Sprawozdanie zostało przyjęte wraz z powyższymi uwagami. 

Radna Zdzisława Bosak powiedziała, że „Komisja ponawia swój apel do pana Burmistrza  

o organizowanie, co najmniej dwa razy w roku, spotkań władz samorządowych Gminy  

z przedstawicielami organizacji pozarządowych, w celu omówienia zasad współpracy oraz 

informowania się nawzajem o potrzebach oraz możliwościach realizacji Programu 

Współpracy”. Zwróciła również uwagę na systematyczne rozszerzanie współpracy Gminy  

z organizacjami pozarządowymi. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie sprawozdanie z realizacji programu współpracy 

Gminy Łobżenica z organizacjami pozarządowymi w roku 2013 wraz z wnioskami 

wypracowanymi przez Komisję Oświaty. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie  

z realizacji programu współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami pozarządowymi  

w roku 2013 wraz z wnioskami wypracowanymi przez Komisję Oświaty.  

Powyższy dokument stanowi załącznik numer 5 do protokołu.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że organ wykonawczy co roku do końca miesiąca kwietnia przedstawia radzie 

gminy ocenę zasobów pomocy społecznej. Poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, 

Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Zdzisławę Bosak o przedstawienie 

stanowiska w powyższej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Oznajmiła, że Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy realizował zadania  

własne Gminy oraz zadania zlecone przez rząd. Bardzo duża liczba zadań realizowana jest 

przez 28 pracowników, w tym 12 w Warsztatach Terapii Zajęciowej. 



 12 

Powiedziała, że liczba rodzin objętych pomocą społeczną w 2013 r. wynosiła 576, co stanowi 

17% mieszkańców Gminy. Na terenie Gminy występuje zjawisko ubóstwa (dotyczy 191 

rodzin), bezrobocia (dotyczy 164 rodzin), bezdomności, alkoholizmu oraz stosowana jest 

przemoc w rodzinie. Członkowie 115 rodzin cierpią na długotrwałe choroby,  

a niepełnosprawność występuje w 102 rodzinach. Głównym powodem korzystania z pomocy 

społecznej jest ubóstwo. 

Radna Zdzisława Bosak poinformowała, że w ramach świadczeń realizowanych z budżetu 

państwa udzielono pomocy na kwotę 642 tysięcy zł, a w ramach zadań własnych Gminy na 

kwotę ponad 320 tysięcy zł. Oprócz pomocy finansowej realizowana jest praca socjalna, która 

polega na wspieraniu rodzin w trudnych sytuacjach.  

Powiedziała, że Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy  

z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci rozdysponował 62,5 tony artykułów żywnościowych 

pochodzących z Banku Żywności w Pile. Wsparciem dla osób niepełnosprawnych oraz ich 

rodzin są Warsztaty Terapii Zajęciowej w Liszkowie, w których uczestniczy 30 osób z terenu 

Gminy Łobżenica i Wyrzysk.   

Oświadczyła, że MGOPS „prowadzi wiele zadań oprócz swej działalności podstawowej. 

Zakres działania ciągle się rozszerza”, czego przykładem jest utworzenie stanowiska asystenta 

rodziny oraz funkcjonowanie zespołu interdyscyplinarnego. 

Następnie radna Zdzisława Bosak stwierdziła, że „w podsumowaniu sprawozdania zawarto 

rekomendacje mówiące o konieczności: utworzenia placówki/klubu dla osób starszych, 

rozwijania poradnictwa specjalistycznego, zapewnienia schronienia osobom bezdomnym oraz 

wsparcia dla rodzin niewydolnych wychowawczo”. 

Poinformowała, że w ocenie członków Komisji Oświaty nadal aktualne są wnioski 

wypracowane w 2013 r. dotyczące: 

- zabezpieczenia w zasobach lokalowych Gminy mieszkań, pomieszczeń socjalnych dla osób 

bezdomnych,  

- rozważenia możliwości powołania spółdzielni socjalnych jako szansy samozatrudnienia dla 

osób bezrobotnych, 

- zaangażowania organizacji pozarządowych, które w swych celach statutowych mają 

świadczenie wolontariatu w zakresie pomocy społecznej. 

Oznajmiła, że „powyższe wnioski powinny być także uwzględnione w opracowaniu 

Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2015. Pozwoli to na wskazanie 

obszarów działania dla tych organizacji oraz określenie konkretnych zadań, które Gmina 

przekazałaby do realizacji organizacjom pozarządowym”. 



 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Otworzył dyskusję w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej za 2013 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Piotr Łosoś  

Oznajmił, że „konkluzją dyskusji o realizacji zadań z pomocy społecznej było to, że jest mało 

skuteczna. Myślę, że źródłem tego jest sam system pomocy społecznej”. Powiedział, że  

w skali kraju na pomoc społeczną przeznaczane są duże środki finansowe. Nie powoduje to 

jednak rozwiązania problemów. Według radnego „wypłacamy pieniądze, serwujemy obiady, 

ubieramy, a nie żądamy niczego w zamian. I taka jest właściwie polityka państwa w tym 

zakresie”. Nie powoduje to poprawy sytuacji. 

Następnie radny Piotr Łosoś powiedział, że należy znaleźć sposób, aby środki finansowe  

w ramach pomocy społecznej były jak najbardziej racjonalnie wykorzystane.  

Oznajmił, że ośrodek pomocy społecznej nie jest w stanie sam rozwiązać wszystkich 

problemów. Działania tej instytucji powinny wesprzeć organizacje pozarządowe oraz 

mieszkańcy. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Poinformowała, że pani dyrektor Gryniewicz powinna uczestniczyć przy opracowaniu 

programu współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami pozarządowymi na 2015 rok.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że w ustawie o pomocy społecznej został zawarty katalog świadczeń i usług, 

które mogą otrzymać osoby wymagające wsparcia, oraz kryteria ich przyznawania. System 

pomocy społecznej miał w czasie kryzysu gospodarczego zabezpieczyć podstawowe potrzeby 

bytowe mieszkańców.  

Oznajmił, że obecnie trwają rozmowy nad zmianą sposobów służących rozwiązywaniu 

problemów społecznych. Stwierdził, że „dzisiaj jest takie podejście, żeby służby 

profesjonalne, które zajmują się pomocą społeczną, podjęły działania w trzech obszarach: 

obszarze profilaktycznym, obszarze aktywizującym i w obszarze interwencyjnym”. System 

świadczeń w nowym podejściu byłby docelowo finansowany głównie z budżetu państwa. 

Osoby, które potrafią własnymi siłami rozwiązać swoje problemy, nie powinny przez cały 

czas korzystać z pomocy opieki społecznej. 



 14 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy stwierdził, że liczba zadań 

realizowanych przez powyższe instytucje w ciągu lat zwiększyła się. Procedury ubiegania się 

o pomoc społeczną zostały bardzo rozbudowane. Opowiedział się za uproszczeniem 

dokumentów dotyczących wywiadu socjalnego. Oznajmił, że jeżeli miałaby wzrosnąć 

sprawność systemu, w niektórych sytuacjach można odejść od wydawania decyzji. 

Powiedział, że ustawodawca założył, aby ośrodek pomocy społecznej nazwać centrum 

pomocy i usług socjalnych. Poinformował, że składałby się on z dwóch obowiązkowych 

działów: świadczeń socjalnych oraz pracy socjalnej. Pracownicy opieki społecznej mieliby 

przebywać w terenie, a nie w biurze. Każda pomoc byłaby uzależniona od kontraktu 

socjalnego, zawartego np. z całą rodziną. Osoby marnotrawiące środki otrzymałyby tylko 

pomoc rzeczową. Działania interwencyjne dotyczyłyby np. osób niepełnosprawnych czy 

starszych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy stwierdził, że włączenie partnerów 

społecznych w działania z zakresu pracy socjalnej jest zasadne. Poinformował, że na terenie 

Gminy są realizowane programy aktywizujące grupy osób wykluczonych z życia 

społecznego. 

Oznajmił, że zasoby pomocy społecznej w Gminie Łobżenica są dość dobrze rozbudowane,  

a ich wzmocnienie związane jest z wydatkami finansowymi. Dodał, że pracownicy Miejsko 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej starają się dobrze wykonywać swoje zadania. Dodał, 

że organizacje pozarządowe w Gminie podejmują również działania na rzecz osób 

potrzebujących. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie przyjęcie oceny zasobów pomocy 

społecznej za 2013 rok. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła ocenę zasobów 

pomocy społecznej za 2013 rok, która stanowi załącznik numer 6 do protokołu.  

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że do Rady Miejskiej wpłynął wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Łobżenicy Sp. z o.o. w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za wodę  



 15 

i odprowadzanie ścieków. Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Tomasza Kupczyka o przedstawienie 

stanowiska w powyższej kwestii. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej  

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Tomasz Kupczyk 

Powiedział, że zakład komunalny z Łobżenicy zaproponował, aby opłata za 1 m
3
 dostarczonej 

wody wynosiła 2,67 zł brutto, a za 1 m
3
 odprowadzanych ścieków do oczyszczalni 5,80 zł 

brutto. Oznajmił, że Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej  

i Porządku pozytywnie zaopiniowała propozycje nowych stawek.  

Stwierdził, że wielkość opłaty za 1 m
3
 dostarczonej wody jest niska w porównaniu z innymi 

gminami. Oświadczył, że można zastanowić się nad jej stopniowym podniesieniem. Dodał, że 

woda dostarczana jest na bieżąco, a powstałe awarie są szybko usuwane. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr XL/281/14 

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzenie ścieków, która stanowi załącznik numer 7 do protokołu. 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że projekt uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie: „Udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Piła” został dostarczony radnym. Zapytał, czy ktoś z radnych 

chciałby zabrać głos w tej kwestii. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

 

 



 16 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 

głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono, podjęła uchwałę Nr: XL/282/14  

w sprawie zmiany uchwały : „ Udzielenia pomocy finansowej Gminie Piła”, która 

stanowi załącznik numer 8 do protokołu. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Powiedział, że projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej  

w Trzeboniu był omawiany podczas posiedzeń Komisji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej kwestii. 

 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie projekt powyższej uchwały. 

 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XL/283/14 w sprawie sprzedaży nieruchomości gruntowej położonej w Trzeboniu, 

która stanowi załącznik numer 9 do protokołu. 

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Zdzisławę Bosak o przedstawienie stanowiska dotyczącego projektu uchwały w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole Publiczne w Łobżenicy i oddziały 

przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Łobżenica. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Poinformowała, że projekt uchwały został przygotowany w sposób bardzo przejrzysty. 

Oznajmiła, że Komisja Oświaty zaproponowała, aby w paragrafie 2 ustępie 4 słowa „zajęcia 

korekcyjno-kompensacyjne” zastąpić wyrażeniem „zajęcia rewalidacyjne”, które jest 

pojęciem szerszym. Ponadto Komisja opowiedziała się za skróceniem treści ustępu 1  

w paragrafie 2. 



 17 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poddał pod głosowanie poprawkę, aby w paragrafie 2 ustępie 4 projektu uchwały słowa 

„zajęcia korekcyjno-kompensacyjne” zastąpić wyrażeniem „zajęcia rewalidacyjne”. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła powyższą 

poprawkę. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że zmiany w ustępie 1 paragrafie 2 projektu uchwały mają na celu 

uproszczenie treści i można je przyjąć jako korektę autorską. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 

udzielane przez Przedszkole Publiczne w Łobżenicy i oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła uchwałę  

Nr XL/284/14 w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez Przedszkole 

Publiczne w Łobżenicy i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Łobżenica, która stanowi załącznik numer 10 do 

protokołu. 

 

Ad. 12 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Zapytała w imieniu mieszkańców, dlaczego w rejonie młyna w Łobżenicy brakuje wody  

w rzece. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że według posiadanych informacji poziom wody w Łobżonce może zostać 

podwyższony dopiero jesienią, po umocnieniu się brzegów. Oznajmił, że płyty 

zdemontowane z nabrzeża rzeki znajdują się w rezerwie i w razie potrzeby zostaną użyte do 

wzmocnienia brzegów Łobżonki. 

 

 



 18 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Poruszyła temat braku oświetlenia przy posesji znajdującej się na ul. Sienkiewicza 6A  

w Łobżenicy. Wnioskowała o dokonanie modernizacji lampy tak, aby oświetlała ona teren 

ulicy. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Oznajmił, że prace związane ze wskazaną lampą może wykonać tylko firma „ENEA”,  

a Gmina poniesie koszty z tego tytułu. Dodał, że rozważy kwestię modernizacji lampy. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Powiedziała, że według mieszkańców godło na pomniku znajdującym się na Placu Wolności 

w Łobżenicy jest zbyt małe oraz zostało umieszczone za wysoko. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Oświadczył, że wizerunek pomnika został przedstawiony Radzie Miejskiej w Łobżenicy. 

Oznajmił, że proporcje zostały zachowane, a wielkość godła nie może być większa niż 

szerokość pomnika. Dodał, że koncepcja modernizacji budowli została sprawdzona  

i zatwierdzona. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Bronisława Mazurek 

Stwierdziła, że mieszkańcy wyrazili pozytywną opinię na temat nowych witaczy. W imieniu 

społeczeństwa podziękowała wszystkim osobom, które przyczyniły się do ich zakupu  

i montażu. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak odniósł się do wypowiedzi radnej Bronisławy 

Mazurek 

Poinformował, że otrzymał dużą liczbę telefonów z pozytywnymi opiniami w kwestii nowych 

witaczy. Powiedział, że nie ma uwag co do ich wyglądu. Dodał, że witacze prezentują się 

lepiej niż w wersji papierowej. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia 

Rady Miejskiej w Łobżenicy Zdzisława Bosak 

Wnioskowała, aby pan Burmistrz wystąpił do Marszałka Województwa Wielkopolskiego  

o przyznanie środków finansowych na obchody 700-lecia nadania praw miejskich Łobżenicy. 



 19 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że otrzyma odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego w kwestii, czy Gmina może 

wystąpić z wnioskiem o dofinansowanie obchodów jubileuszu Łobżenicy. Oznajmił, że 

wniosek w powyższej sprawie na pewno może złożyć stowarzyszenie. Zaproponował 

skorzystanie z tej opcji przez Towarzystwo Miłośników Łobżenicy. Organizacja pozarządowa 

ma większą szansę na pozyskanie pieniędzy. Dodał, że jeżeli Gmina będzie mogła wystąpić  

z wnioskiem o wsparcie finansowe obchodów 700-lecia miasta, skorzysta również z takiej 

możliwości. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że Statut Gminy przewiduje możliwość składania interpelacji w okresie 

międzysesyjnym. Przedstawił treść pisemnej interpelacji, złożonej przez radnego Roberta 

Biskupiaka, dotyczącej remontu drogi gminnej na odcinku Izdebki-Ferdynandowo. Oznajmił, 

że interpelacja została przekazana w dniu wczorajszym panu Burmistrzowi. Stanowi ona 

załącznik numer 11 do protokołu.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść zapytań radnego Roberta 

Biskupiaka w kwestii zawilgocenia ścian wieży widokowej oraz budowy drogi na  

ul. Walki Młodych w Łobżenicy. Pismo w sprawie zapytań stanowi załącznik numer 12 do 

protokołu. 

Przedstawił również treść następujących dokumentów złożonych przez radnego Roberta 

Biskupiaka: 

- oświadczenia na temat programu „Przygarnij psiaka”, realizowanego w Gminie Chojnice,  

- wniosku o zbadanie sprawy remontu drogi gminnej na odcinku Izdebki-Ferdynandowo przez 

Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Łobżenicy. Powyższe dokumenty stanowią załączniki 

numer 13 i 14 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy powiedział, że odpowiedź udzielona przez pana 

Burmistrza na powyższą interpelację i zapytania zostanie przedstawiona radnym. 

Poinformował, że oświadczenie nie wymaga odpowiedzi lub komentarza. Oznajmił, że 

wniosek o przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną zostanie przedstawiony 

podczas posiedzeń Komisji Rady Miejskiej w celu zapoznania się i przygotowania 

odpowiedniego projektu uchwały. Dodał, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

Komisja Rewizyjna działa na zlecenie Rady Miejskiej. 

 



 20 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że odpowiedź na interpelację i zapytania radnego Roberta Biskupiaka zostanie 

udzielona w formie pisemnej. Opowiedział się za ostatecznym zamknięciem kwestii remontu 

drogi Witrogoszcz-Ferdynandowo. Powiedział, że został zmodernizowany dłuższy odcinek 

niż przyjęty w dokumentacji projektowej.  

 

Ad. 13 

Sołtys Ferdynandowa Grażyna Pirecka 

Zwróciła uwagę na zły stan drogi Izdebki-Ferdynandowo na odcinku od górki w stronę drogi 

do Zawady. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Powiedział, że w miejscu wskazanym przez panią sołtys powstają zastoiska wody. Stwierdził, 

że w pierwszej kolejności należy dokonać odprowadzenia wody. W tym celu pan  Świstowski 

musi wyrazić zgodę na wykonanie rowu na terenie stanowiącym jego własność. Pan 

Burmistrz oznajmił, że odpowiedzialności za stan drogi nie ponosi jej wykonawca. Poruszają 

się po niej ciężkie pojazdy rolnicze. Dodał, że sprawa poprawy stanu drogi zostanie 

załatwiona. 

 

Sołtys Dźwierszna Małego Andrzej Borowy 

Zapytał, czy wszyscy potrzebujący uczniowie otrzymują obiady w szkołach. Następnie 

oznajmił, że często widuje na terenie Łobżenicy kobietę znajdującą się pod wpływem 

alkoholu. Dodał, że należy udzielić tej osobie pomocy. 

 

Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak 

Poinformował, że posiłki w szkołach są zabezpieczone dla dzieci, którym one przysługują.  

Do Szkół Podstawowych w Fanianowie, Dźwiersznie Małym i Wiktorówku obiady są 

dowożone. Dyrektorzy oraz nauczyciele zwracają uwagę na to, aby uczniowie nie byli głodni. 

Następnie pan Burmistrz oznajmił, że przeprowadzono wiele rozmów z panią, o której mówił 

sołtys Dźwierszna Małego. Kilkakrotnie przebywała ona na terapii odwykowej. Dodał, że 

osoba ta posiada większe problemy niż alkohol.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że do dnia 30 kwietnia radni powinni złożyć oświadczenia majątkowe. 



 21 

Ad. 14 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Edward Starszak o godzinie 13:27 zakończył obrady XL sesji Rady Miejskiej  

w Łobżenicy. 

 

Protokołował:        Przewodniczył: 

(-) Łukasz Sobieszczyk      (-) Edward Starszak 


